
↑ ２学年英語：電話での英会話の様子 

→ ３学年の学年懇談会 

 
学校通信  

石川中だより 

発行日 令和６年２月 16 日 

第 40 号 

発行者 校長 石沢泰蔵 

電 話 0247-26-2315 

 

                                     ９日(金)の、今年

度最後の授業参観にお越しいただきありがとうございました。生徒達

の授業への集中力、作業や活動のスピード、大きくなった心や体など、

成長した姿を御覧いただいたことと思います。学年懇談では、現在の

学年のまとめと振り返りの他、４月からのそれぞれの新しいステージ

に向けた心構えや準備について確認をしました。皆様の御理解と御協

力に感謝を申し上げます。ま

た、３年生の保護者の皆様に

とりましては、中学校最後の授業参観でした。これまでの学校

に対する御支援に、心より感謝申し上げます。今後も引き続き

御支援賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

◇ 石川スケート大会  ２月 11 日(日)   母畑レークサイドセンター 

中学生の部 男子 300ｍ 第 1 位 ◯◯ ◯◯さん(2)   女子 300ｍ 第 1 位 ◯◯ ◯◯さん(1) 

 

                     ９日(金)の学年懇談の中で、これからの部活動の在り

方について、学校で検討していることをお話しいたしました。 

部活動の取り組みを、これまでの「生徒の全員加入」から「御家庭の考えによる希望加入」と

していく案についてです。その趣旨は、放課後の過ごし方について、保護者の皆様の多様な考え、

生徒の多様な生き方がある中、御家庭の方針が生かされるようにしたい、というものです。「中

学校に行ったら部活をどうするか」「部活動に所属しないのは特別な事情があるから」と考える

のではなく、放課後の時間の使い方の選択肢として部活動がある、という考え方です。状況が整

えば、令和６年度から行っていきたいと考えており、令和６年度入学生を対象にした取り組みと

して考えています。現在の１、２年生については生徒の状況に応じて個別に相談や対応をしてい

くことを想定しています。お気付きのことがありましたら、その声をお聴きし、参考にさせてい

ただきたいと考えています。よろしくお願いいたします。 

日 曜 時間割・行事等 昼 スクールバス 再来週の行事等 

１９ 月 
月①③④⑤⑥ SDGｓ教室(1 年) 

部活動なし 

給

食 
①15:25 26 月 卒業式練習(全体) 

２０ 火 
火①～⑤、月⑥  

卒業式練習(1､2 年)  

給

食 

①16:40 

②18:00 
27 火  

２１ 水 
水①②③⑥④⑤ 卒業式練習(3 年) 

学習指導要領実施状況調査（1-3､2-4､3-3） 

給

食 

①16:40 

②18:00 
28 水  

２２ 木 
木②～⑥、水⑥ 成績カード配布(1､2 年) 

卒業式練習(全体) 

給

食 

①16:40 

②18:00 
29 木  

２３ 金 天皇誕生日   
3/

1 
金 ワックス塗り(3 年) 

２４ 土    2 土  

２５ 日    3 日  
 

授業参観・学年懇談会 来校をありがとうございました 

これからの部活動について 

石川中生徒の頑張り 


